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762484089002-2021-00458-00

Nayfa Martinez Molina <nayfamartinezm@gmail.com>
Jue 28/07/2022 9:17

Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - El Cerrito
<j02pmelcerrito@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo

REFERENCIA: DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR. 
EXPEDIENTE NO:NO:762484089002-2021-00458-00 
DEMANDANTE: ARBEY DOMÍNGUEZ LOZADA 
DEMANDADO: CLAUDIA MESA CORREA 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN

Gracias por la atención prestada

-- 


NAYFA MARTINEZ MOLINA
Abogada titulada con T.P No. 297.488 del C.S. de la J

Carrera 11 No 11 – 98; conjunto San Gerónimo del Cerrito, Valle

Teléfono 3129808594 



       Nayfa Martínez Molina  

Abogada  

Universidad Santiago de Cali  

 

Carrera 11 No 11 – 98; conjunto San Gerónimo del Cerrito, Valle; Cel. 3129808594 

nayfamartinezm@gmail.com  

Señor:  

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL CERRITO VALLE 

E. S. D. 

REFERENCIA: DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR.  

EXPEDIENTENO:762484089002-2021-00458-00 

DEMANDANTE: ARBEY DOMÍNGUEZ LOZADA 

DEMANDADO: CLAUDIA MESA CORREA 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN 

 

NAYFA MARTINEZ MOLINA, mayor y vecina de El Cerrito Valle, identificada 

como aparece al pie de mi correspondiente firma, abogada titulada y en ejercicio, 

con Tarjeta Profesional No. 297.488 del Consejo Superior de la Judicatura, 

actuando como apoderada Judicial del señor ARBEY  DOMÍNGUEZ  LOZADA,  

de  manera respetuosa  me  permito  aportar que allegue nueva liquidación 

detallan el capital adeudado y  los  intereses  aplicados  al  capital  adeudado,  

de  acuerdo  a  los establecidos por la Superintendencia Bancaria dentro del 

proceso de la referencia, en concordancia con el mandamiento de pago que data 

del dieciocho 18de noviembre de 2021. 

 

LETRA No. 1 

Capital adeudado --------------------------------------------------------------------- $500.000,00   

Intereses corrientes desde (25/01/2019 a 25/02/2019) ------------------------- $10.000,00 

Intereses moratorios desde (26/02/2019 a 30/07/2022) ----------------------- $421.762,00 

TOTAL, ADEUDADO HASTA EL 30/07/2022 --------------------------------$931.762,00 

 



       Nayfa Martínez Molina  

Abogada  

Universidad Santiago de Cali  

 

Carrera 11 No 11 – 98; conjunto San Gerónimo del Cerrito, Valle; Cel. 3129808594 

nayfamartinezm@gmail.com  

Su señoría de no estar ajustada a derecho la liquidación del crédito relacionada 

anteriormente solicito de manera respetuosa se proceda de conformidad con el 

Articulo 446 Numeral 3 del C.G.P.  

 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 500.000,00  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   26-feb-19  

DIAS 4   

TASA EFECTIVA 44,33   

FECHA DE CORTE   31-jul-22  

DIAS 1   

TASA EFECTIVA 31,92   

TIEMPO DE MORA 1235   

TASA PACTADA 2,20   

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   

ABONOS A CAPITAL $0,00   

SALDO CAPITAL $0,00   

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                                3,10    

INTERESES  $                                195,56    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 421.762   

INTERESES ABONADOS $ 0   

ABONO CAPITAL $ 0   

TOTAL ABONOS $ 0   

SALDO CAPITAL $ 500.000   

SALDO INTERESES $ 421.762   

DEUDA TOTAL $ 921.762   

 



       Nayfa Martínez Molina  

Abogada  

Universidad Santiago de Cali  

 

Carrera 11 No 11 – 98; conjunto San Gerónimo del Cerrito, Valle; Cel. 3129808594 nayfamartinezm@gmail.com  

 

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

feb-19 29,55 44,33 3,10             $ 11.195,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 11.000,00

mar-19 29,06 43,59 3,06             $ 22.195,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 11.000,00

abr-19 28,98 43,47 3,05             $ 33.195,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 11.000,00

may-19 29,01 43,52 3,06             $ 44.195,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 11.000,00

jun-19 28,95 43,43 3,05             $ 55.195,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 11.000,00

jul-19 28,92 43,38 3,05             $ 66.195,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 11.000,00

ago-19 19,32 28,98 2,14             $ 76.895,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.700,00

sep-19 19,32 28,98 2,14             $ 87.595,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.700,00

oct-19 19,10 28,65 2,12             $ 98.195,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.600,00

nov-19 19,03 28,55 2,11             $ 108.745,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.550,00

dic-19 18,91 28,37 2,10             $ 119.245,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.500,00

ene-20 18,77 28,16 2,09             $ 129.695,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.450,00

feb-20 19,06 28,59 2,12             $ 140.295,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.600,00

mar-20 18,95 28,43 2,11             $ 150.845,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.550,00

abr-20 18,69 28,04 2,08             $ 161.245,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.400,00

may-20 18,19 27,29 2,03             $ 171.395,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.150,00

jun-20 18,12 27,18 2,02             $ 181.495,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.100,00

jul-20 18,12 27,18 2,02             $ 191.595,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.100,00

ago-20 18,29 27,44 2,04             $ 201.795,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.200,00

sep-20 18,35 27,53 2,05             $ 212.045,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.250,00

oct-20 18,09 27,14 2,02             $ 222.145,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.100,00

nov-20 17,84 26,76 2,00             $ 232.145,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.000,00

dic-20 17,47 26,21 1,96             $ 241.945,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 9.800,00

ene-21 17,32 25,98 1,94             $ 251.645,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 9.700,00

feb-21 17,54 26,31 1,97             $ 261.495,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 9.850,00

mar-21 17,41 26,12 1,95             $ 271.245,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 9.750,00

abr-21 17,54 26,31 1,97             $ 281.095,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 9.850,00

may-21 17,22 25,83 1,93             $ 290.745,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 9.650,00

jun-21 17,21 25,82 1,93             $ 300.395,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 9.650,00

jul-21 17,18 25,77 1,93             $ 310.045,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 9.650,00

ago-21 17,24 25,86 1,94             $ 319.745,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 9.700,00

sep-21 17,19 25,79 1,93             $ 329.395,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 9.650,00

oct-21 17,08 25,62 1,92             $ 338.995,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 9.600,00

nov-21 17,27 25,91 1,94             $ 348.695,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 9.700,00

dic-21 17,46 26,19 1,96             $ 358.495,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 9.800,00

ene-22 17,66 26,49 1,98             $ 368.395,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 9.900,00

feb-22 18,30 27,45 2,04             $ 378.595,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.200,00

mar-22 18,47 27,71 2,06             $ 388.895,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.300,00

abr-22 19,05 28,58 2,12             $ 399.495,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.600,00

may-22 19,71 29,57 2,18             $ 410.395,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 10.900,00

jun-22 20,40 30,60 2,25             $ 421.395,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 11.000,00

jul-22 21,28 31,92 2,34             $ 432.395,56 $ 0,00 $ 500.000,00 $ 0,00 $ 11.366,67



Nayfa Martínez Molina 
Abogada 

Universidad Santiago de Cali 

Carrera 11 No 11 – 98; conjunto San Gerónimo del Cerrito, Valle; Cel. 3129808594 
nayfamartinezm@gmail.com 

LETRA No. 2 

Capital adeudado -------------------------------------------------------------------$2.000.000,00  

Intereses corrientes desde (20/03/19 al 20/12/19) ----------------------------- $360.000,00 

Intereses moratorios desde (21/12/2019 a 30/07/2022) --------------------- $1.266.667,00 

TOTAL, ADEUDADO HASTA EL 30/07/2022 ------------------------------$3.626.667,00 

 

Su señoría de no estar ajustada a derecho la liquidación del crédito relacionada 

anteriormente solicito de manera respetuosa se proceda de conformidad con el 

Articulo 446 Numeral 3 del C.G.P.  

 



Nayfa Martínez Molina 
Abogada 

Universidad Santiago de Cali 

Carrera 11 No 11 – 98; conjunto San Gerónimo del Cerrito, Valle; Cel. 3129808594 
nayfamartinezm@gmail.com 

Renuncio a término de notificación y ejecutoria de Auto Favorable. 

Atentamente  

 

NAYFA MARTINEZ MOLINA 

C.C. No. 66.658.364 expedida en El Cerrito, Valle. 

T.P. No. 297.488 del Consejo Superior de la Judicatura 

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

ene-20 18,77 28,16 2,09             $ 54.400,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 41.800,00

feb-20 19,06 28,59 2,12             $ 96.800,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 42.400,00

mar-20 18,95 28,43 2,11             $ 139.000,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 42.200,00

abr-20 18,69 28,04 2,08             $ 180.600,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 41.600,00

may-20 18,19 27,29 2,03             $ 221.200,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 40.600,00

jun-20 18,12 27,18 2,02             $ 261.600,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 40.400,00

jul-20 18,12 27,18 2,02             $ 302.000,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 40.400,00

ago-20 18,29 27,44 2,04             $ 342.800,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 40.800,00

sep-20 18,35 27,53 2,05             $ 383.800,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 41.000,00

oct-20 18,09 27,14 2,02             $ 424.200,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 40.400,00

nov-20 17,84 26,76 2,00             $ 464.200,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 40.000,00

dic-20 17,47 26,21 1,96             $ 503.400,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 39.200,00

ene-21 17,32 25,98 1,94             $ 542.200,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 38.800,00

feb-21 17,54 26,31 1,97             $ 581.600,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 39.400,00

mar-21 17,41 26,12 1,95             $ 620.600,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 39.000,00

abr-21 17,54 26,31 1,97             $ 660.000,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 39.400,00

may-21 17,22 25,83 1,93             $ 698.600,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 38.600,00

jun-21 17,21 25,82 1,93             $ 737.200,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 38.600,00

jul-21 17,18 25,77 1,93             $ 775.800,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 38.600,00

ago-21 17,24 25,86 1,94             $ 814.600,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 38.800,00

sep-21 17,19 25,79 1,93             $ 853.200,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 38.600,00

oct-21 17,08 25,62 1,92             $ 891.600,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 38.400,00

nov-21 17,27 25,91 1,94             $ 930.400,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 38.800,00

dic-21 17,46 26,19 1,96             $ 969.600,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 39.200,00

ene-22 17,66 26,49 1,98             $ 1.009.200,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 39.600,00

feb-22 18,30 27,45 2,04             $ 1.050.000,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 40.800,00

mar-22 18,47 27,71 2,06             $ 1.091.200,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 41.200,00

abr-22 19,05 28,58 2,12             $ 1.133.600,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 42.400,00

may-22 19,71 29,57 2,18             $ 1.177.200,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 43.600,00

jun-22 20,40 30,60 2,25             $ 1.221.200,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 44.000,00

jul-22 21,28 31,92 2,34             $ 1.265.200,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 45.466,67
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